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CONOCIMIENTO RENUNIÓN 

DE EPN CON FAMILIARES DE NORMALISTAS 
El día de ayer, el Presidente Enrique Peña Nieto se reunió, durante 5 horas, con los 
padres de los 43 normalistas desaparecidos. ¿Antes de que yo se lo comentara, 
conocía usted esta información?  

SÍ NO 

MASCULINO 84.5% 15.5% 

FEMENINO 74.3% 25.7% 
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18-29 81.5% 18.5% 

30-44 71.6% 28.4% 

45 o más 85.1% 14.9% 
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44.2% 

16.7% 
12.7% 15.9% 10.5% 

REFORZAR Y CENTRAR LA BÚSQUEDA 

CON VIDA A LAS PERSONAS 

DESAPARECIDAS 

SE ESTABLECERÁ UNA COMISIÓN MIXTA 

DE SEGUIMIENTO E INFORMACIÓN  A 

FIN DE PROPORCIONAR TODA LA 

INFORMACIÓN NECESARIA A PADRES 

DE FAMILIA, ESTUDIANTES, ABOGADOS 

Y REPRESENTANTES DE 

ORGANIZACIONES CIVILES 

PROGRAMA DE REDIGNIFICACIÓN DE 

LA INFRAESTRUCTURA Y LOS ESPACIOS 

DE LAS ESCUELAS NORMALES RURALES 

NO SABE NO CONTESTÓ 

REUNIÓN EPN CON FAMILIARES DE 

NORMALISTAS  
De la reunión del Presidente con los familiares de los desaparecidos se 

difundieron 10 compromisos. De los que le voy a mencionar a 

continuación, ¿usted en cuál de los  temas cree que habrá mayor 

avance? 

REFORZAR Y CENTRAR LA 
BÚSQUEDA CON VIDA A 

LAS PERSONAS 
DESAPARECIDAS 

SE ESTABLECERÁ UNA COMISIÓN MIXTA DE SEGUIMIENTO E 
INFORMACIÓN  A FIN DE PROPORCIONAR TODA LA 
INFORMACIÓN NECESARIA A PADRES DE FAMILIA, 
ESTUDIANTES, ABOGADOS Y REPRESENTANTES DE 

ORGANIZACIONES CIVILESNO SABE 

PROGRAMA DE 
REDIGNIFICACIÓN DE LA 
INFRAESTRUCTURA Y LOS 

ESPACIOS DE LAS ESCUELAS 
NORMALES RURALES 

NO SABE 
NO 

CONTESTÓ 

MASCULINO 42.8% 18.2% 13.8% 16.0% 9.2% 

FEMENINO 45.8% 15.1% 11.4% 15.8% 11.9% S
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18-29 49.6% 14.6% 15.4% 7.7% 12.7% 

30-44 34.8% 23.2% 12.7% 20.7% 8.6% 

45 o más 47.7% 12.9% 10.2% 18.9% 10.3% 
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21.3% 

1.9% 

39.6% 

15.2% 17.7% 

4.3% 

VAN A MEJORAR VAN A SEGUIR IGUAL 

DE BIEN 

VAN A SEGUIR IGUAL 

DE MAL 

VAN A ESTAR PEOR NO SABE NO CONTESTÓ  

SITUACIÓN DE GUERRERO CON NUEVO 

GOBERNADOR 

En días recientes, el Congreso del Estado de Guerrero designó como 
Gobernador Interino a Rogelio Ortega Martínez. Con lo que ha visto 
o ha escuchado hasta ahora, en su opinión, ¿con el nombramiento 
de Rogelio Ortega como Gobernador interino las cosas en Guerrero 
van a mejorar, van a seguir igual o van a estar peor? 

VAN A  

MEJORAR 

VAN A SER IGUAL 

DE BIEN 

VAN A SEGUIR 

IGUAL DE MAL 

VAN A ESTAR 

PEOR 
NO SABE NO CONTESTÓ 

MASCULINO 19.0% 2.1% 46.8% 14.2% 12.6% 5.3% 

FEMENINO 23.4% 1.7% 33.1% 16.2% 22.3% 3.3% 
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18-29 21.2% 0.8% 46.7% 13.6% 15.8% 1.9% 

30-44 17.3% 3.1% 47.1% 13.8% 15.7% 3.0% 

45 o más 24.6% 1.9% 27.5% 17.8% 20.8% 7.4% 
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CALIFICACIÓN  

GOBERNADOR INTERINO 

En una escala, como en la escuela, donde 5 es reprobado y 10 es 
excelente, ¿cómo calificaría usted las acciones iniciales del Gobernador 
interino de Guerrero Rogelio Ortega frente a la crisis que vive el estado 
hasta este momento? 
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MASCULINO 28.6% 18.0% 15.9% 13.7% 2.2% 2.6% 19.0% 6.4 5 

FEMENINO 29.2% 13.4% 15.8% 16.1% 1.1% 5.8% 18.6% 6.6 5 S
e

x
o

 

18-29 30.2% 16.8% 24.4% 16.9% 1.3% 1.6% 8.8% 6.4 5 

30-44 32.1% 16.7% 13.6% 18.7% 1.2% 2.2% 15.5% 6.4 5 

45 o más 25.2% 13.6% 10.3% 10.3% 2.3% 8.2% 30.1% 6.7 5 E
d
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60.4% 

20.9% 
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RESPONSABILIDAD ÁNGEL AGUIRRE EN 

DESAPARICIÓN DE ESTUDIANTES 

Por lo que sabe o ha escuchado, ¿el Gobernador con Licencia 

Ángel Aguirre tiene o no tiene responsabilidad en los hechos de 

Iguala donde desaparecieron 43 normalistas de Ayotzinapa? 

57.5% 

27.1% 

12.6% 
2.8% 

SÍ TIENE  

RESPONSABILIDAD  

NO TIENE  

RESPONSABILIDAD 

NO SABE NO CONTESTÓ  

SÍ TIENE 

RESPONSABILIDAD 

NO TIENE  

RESPONSABILIDAD 
NO SABE NO CONTESTÓ 

MASCULINO 63.5% 24.3% 10.5% 1.7% 

FEMENINO 52.0% 29.7% 14.6% 3.7% 
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18-29 56.2% 31.5% 9.8% 2.5% 

30-44 58.2% 26.3% 13.2% 2.3% 

45 o más 58.0% 24.1% 14.7% 3.2% 
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SITUACIÓN DEL EX ALCALDE JOSÉ LUIS 

ABARCA 

Algunos observadores han planteado la idea de que el ex 

alcalde de Iguala, José Luis Abarca, fue asesinado. ¿Usted cree 

que el ex alcalde siga con vida o cree que fue asesinado?  

SIGUE CON VIDA FUE ASESINADO NO SABE NO CONTESTÓ 

MASCULINO 67.7% 13.6% 16.3% 2.4% 

FEMENINO 68.7% 7.4% 21.0% 2.9% 
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18-29 77.5% 10.6% 9.4% 2.5% 

30-44 70.0% 9.2% 18.3% 2.5% 

45 o más 58.8% 11.1% 27.2% 2.9% 
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10.4% 
18.8% 

2.6% 

SIGUE CON VIDA FUE ASESINADO NO SABE NO CONTESTÓ 
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EX ALCALDE DE IGUALA Y ESPOSA  

ESTÁN EN MÉXICO O EN OTRO PAÍS 

Por lo que ha visto o ha escuchado ¿Usted cree que el Ex 
Alcalde de Iguala José Luis Abarca y su esposa, quienes son 
señalados por la desaparición de los 43 Normalistas, están en 
México o ya salieron del país?  

SALIERON DEL PAÍS ESTÁN EN MÉXICO NO CONTESTÓ 

MASCULINO 41.8% 48.3% 9.9% 

FEMENINO 47.8% 26.9% 25.3% 
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18-29 51.4% 33.6% 15.0% 

30-44 44.0% 40.0% 16.0% 

45 o más 40.4% 36.7% 22.9% 
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45.0% 
36.7% 

18.3% 

SALIERON DEL PAÍS ESTÁN EN MÉXICO  NS/NC  

*Esta pregunta sólo se realizó a  quienes piensan que sigue con vida José Luis Abarca, no saben o no contestaron. 
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SITUACIÓN DE ESTUDIANTES 

DESAPARECIDOS  
Hay personas que piensan que los desaparecidos aún están con vida y hay otras 
que piensan que ya murieron. ¿Usted qué piensa: que siguen con vida o que ya 
murieron?  

SIGUEN CON VIDA YA MURIERON NS/NC 

MASCULINO 33.8% 59.0% 7.2% 

FEMENINO 34.4% 52.9% 12.7% 
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18-29 31.3% 63.3% 5.4% 

30-44 33.6% 56.8% 9.6% 

45 o más 37.0% 48.5% 14.5% 
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NOTA METODOLÓGICA 

Universo 

 

• Ciudadanos mayores de 18 años que residen en el estado de Guerrero y cuentan con línea telefónica en 

su hogar. 

 

Técnica de levantamiento 

 

• Encuesta telefónica realizada el 30 de octubre de 2014. 

 

Tamaño de la Muestra y su Precisión Estadística 

 

• Se diseñó una muestra de 600 encuestas distribuidas de manera proporcional al tamaño de los municipios 

y dentro de cada municipio de manera aleatoria. Con un nivel de confianza de 95%, el error  teórico es de 

± 4%. 

 

• Los resultados reportados están basados en los estimadores de Horvitz-Thompson, calibrados y 

redondeados a un decimal, a excepción de los cruces estadísticos que pueden no sumar 100% ya que los 

resultados están redondeados a cero decimales. 

 

 

Marco muestral y selección de la muestra 

 

• Se utilizó como marco de muestreo  la lista nominal del IFE, actualizada al 05 de Mayo de 2014. 

• Muestreo estratificado de alocación proporcional al tamaño. 


